
3 195 000 Kč

A 700 000 Kč Zakládání a ošetřování krajinářsky významné zeleně + Praktická opatření k ochraně živočichů a rostlin, péče o biotopy

B 495 000 Kč Podpora činnosti zařízení poskytujících péči o zvířata v nouzi + Zajišťování záchranných programů pro ohrožené druhy zvířat

C 2 000 000 Kč Údržba a obnova drobných památek v krajině

část III - 

hodnocen

í komise

Název žadatele / příjemce
IČ / datum 

narození
ulice  č.p./č.or

Město, 

obec
PSČ Kč %

Administrativní 

soulad

Závazná 

kritéria

Specifická 

kritéria

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace

A 1 Obec Čistá u Horek 275662 Čistá u Horek 152
Čistá u 

Horek
512 35 Revitalizace polní cesty

Projekt řeší výsadbu liniové zeleně podél 

revitalizované polní cesty vybíhající z obce k 

rybníku a drobné církevní památce  za obcí. 

Cílem je navrat cesty do původní trasy (pozemku) 

a její ozelenění. Vznikne nový významný 

krajinotvorný prvek.

Obec žádá o spolufinancování LK z důvodu 

vzniku významného krajinotvorného prvku, 

který bude mít navíc významný dopad na 

biodiverzitu (remíz pro drobnou a pernatou 

zvěř) v krajině vedlečásti  cesty spojující 

obce Čistá u Horek a Bukovina u Čisté.

nová zeleň - 115 ks 192 612   95 000   49,32

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Čistá u Horek ANO 3,4 7,2 10,6 95 000

A 2 Krajina a zahrada 22833765 Heřmánková 273
Liberec 18 

- Machnín
460 01

Revitalizace mokřadů v lokalitě „u 

koupaliště“ v Novém Boru

Účelem projektu je, aby na v současnosti 

zanedbaném území vznikl přírodní mokřadní park 

s vysokou přírodní a estetickou hodnotou, ale 

také s vysokou hodnoty biodiverzity (útočiště pro 

chráněnné druhy rostlin a živočichů).

Lokalita má velký potenciál stát 

se„mokřadním parkem“pro chrán. druhy 

rostlin a živočichů a zároveň sloužit lidem 

jako oáza klidu, bohužel ale město Nový 

Bor, stejně jako místní aktivisté, spolky, 

nedisponují finanč. prostředky na její 

revitalizaci.

1x zoologický průzkum, likvidace 

křídlatky (sečení 6x ročně) - 4500 

m2, 1x botanický a dendrologický 

průzkum, 1x hydrogeologický 

průzkum, 2x veřejné projednání, 

1x exkurze pro vlastníky 

pozemků, 1x vyhloubená tůně, 1x 

zimoviště pro obojživelníky, 

výsadba 10 stromů, 2x 

dobrovolnická akce, 

videodokumentace - 3 minuty

294 300   147 000   49,95

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Nový Bor ANO 3,4 6,9 10,3 147 000

A 3
Ochrana Klokočských skal, 

z.s.
49294661 Zelená cesta 1704 Turnov 511 01

Péče o biotop žebrovice různolisté v 

PR Klokočské skály

Ochrana biotopu žebrovice různolisté v Přírodní 

rezervaci Kokočské skály - lokalitě Zelený důl 

před ničením a poškozováním, obnova  koryt 

drobné vodoteče, obnova historické studánky a 

dvou křížků

Spolek o PR.  Klokočské skály dlouhodobě 

pečuje, stav  rozcestí u Studánky je po 

provedené težbě neúnosný, dochází k 

poškozování biotopu žebrovice různolisté. 

Spolek nemá dostatek vlastních finačních 

prostředků na zamýšlené úpravy .

obnova studánky - 1 ks, obnova 

křížku - 2 ks, obnova panelu 

naučné stezky - 1 ks, úprava 250 

m drobné vodoteče

57 514   40 000   69,55

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

40000 ANO 2 6 8 40 000

A 4 Obec Hlavice 672050 Hlavice 54 Hlavice 463 48
Záchrana lip v obci Hlavice a okolí,  

1 etapa skupina lip v osadě Vápno

Záchrana lip v osadě Vápno, kde lipová alej 

bezprostředně zakrývá místní zástavbu a  proto 

pokud možno eliminovat  riziko pádu, nebo 

rozlomení. Ošetřením lip se sleduje omezení 

hmotných škod, nebo ohrožení životů místních 

obyvatel.

Jedná se o první etapu,  v obci  a osadách 

je vysoká koncentrace lip které nikdy nebyly 

ošetřeny a náklady na ošetření překračují 

finanční možnosti obce.

zajištění bezpečnosti a 

prodloužení životnosti lip
83 550   58 485   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Hlavice ANO 1,75 6 7,75 58 485

A 5
Čmelák - Společnost přátel 

přírody z.s.
46747362 Švermova 32/35 Liberec 460 10 Šance pro jilmy 2017

zvýšit zastoupení jilmů a počet jejich lokalit v 

krajině, vrátit je na místa, kam patří, a dosáhnout 

toho, že se budou jednou samy částečně 

obnovovat, to vše se zapojením a s informováním 

veřejnosti

Projekt bude realizován na území celého 

kraje a grantový fond  LK je tedy logickým 

fnančním zdrojem pro jeho kofinancování. 

Rozsah projektu a jeho orientace na volnou 

krajinu mimo ZCHÚ minimalizuje možnosti 

podání do státních dotačních programů.

vysazené odrostky jilmu v krajině - 

160 stromů, lokality s výsadbou 

jilmu - 11 lokalit, 1000 lidí 

seznámených s problematikou 

jilmu

83 400   53 000   63,55

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

jiné než 

uvedené
ANO 2,35 5,1 7,45 53 000

A 6 Tomková Ivana
20. 10. 

1959

Křížkovského 

2727/9
Praha 3 130 00

Revitalizace mokřadu ve Smrčí u 

Mírové pod Kozákovem

Hlavním cílem projektu je revitalizace zanikajícího 

mokřadu ve Smrčí u Mírové pod Kozákovem 

vlivem mnohaletého zazemňování a navrácení 

chráněných živočišných druhů zpět do mokřadu 

a optimalizace přirozeného vodního režimu 

krajiny.

Po revitalizaci mokřadu jehož součástí je i 

jeho prohloubení se se do něho navrátí 

např. čolci a ropuchy. Pro tyto chráněné 

druhy již není mokřad vyhovujícím 

stanovištěm k rozmnožování. Navrženými 

úpravami bude podpořena biodiversita 

krajiny.

vytěžení 200 m3 zeminy s 

odvozem a a rozhrnutím do 10 

km, modelace 200 m2 terénu, 

prořez dřevin, vytrhání orobince a 

jeho odvoz do 5 km - 20 m3

205 700   143 990   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Mírová pod 

Kozákovem
ANO 0 6,9 6,9 143 990

A 7 Obec Všelibice 263303 Všelibice 65 Všelibice 463 48
Ošetření významných stromů v obci 

Všelibice

Ošetření krajinářsky významné zeleně. Zájmovým 

stromem je pamatná lípa, jejíž stabilita byla vážně 

narušená a byla vyhodnocena jako havarijní stav. 

Proto došlo k razatnímu sesazení a zakrácení 

vertikálních výhonů. Práce byly prováděny z 

plošiny.

Jedná se nutnost o stabilizaci památného 

stromu. Ošetření a zajištění provozní 

bezpečnosti skupiny stromů na návsi u 

kapličky ve Všelibicích.

ošetřený strom - 4 ks 59 550   41 685   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Všelibice ANO 0,75 6 6,75 41 685

A 8 Obec Světlá pod Ještědem 263192 Hodky 48
Světlá pod 

Ještědem
463 43

Ošetření významných stromů v obci 

Světlá pod ještědem

Lípa před ZŠ zdravotní řez, lokální redukce, 

Javor nad sochou bezpečnostní a redukční řez 

instalace 4 ramen statické vazby, Lípa za ZŠ 

bezpečnostní a redukční řez Javor za ZŠ 

bezpečnostní a redukční řez instalace 1 ramene 

dynamické vazby

ošetření stromů z hlediska bezpečnosti na 

veřejných prostranstvích a školním hřišti
ošetření stromů - 4 ks 52 000   25 000   48,08

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Světlá pod 

Ještědem
ANO 1,8 4,5 6,3 25 000

A 9 Obec Vlastibořice 671878 Vlastibořice 23
Vlastibořic

e
463 44

Ošetření 5 ks lip srdčitých u hřbitova 

v obci Vlastibořice - Jivina

Ošetření 5 ks lip srdčitých v registrovaném VKP 

“Skupina stromů“ - 5 vzrostlých lip u Jivinského 

hřbitova. Provedení zdravotního řezu, obvodové 

redukce a instalace bezpečnostních vazeb.

U jedné lípy zjištěna rozsáhlá hniloba na 

bázi kmene, doporučeno provedení 

obvodové redukce, aby strom mohl být 

zachován. Bylo doporučeno provést 

ošetření všech lip - jedná se o významnou 

krajinnou zeleň, registrovaný VKP.

ošetření stromů - 5 ks 72 431   50 700   70,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Vlastibořice ANO 0,35 5,1 5,45 50 700

část I - informace o projektu

Žadatel

Poř. 

číslo
Název projektu

Místo realizace 

akce 

(převažující)

část II - 

hodnocení 

správce oblasti 

projektu

Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

Dotační fond Libereckého kraje 2017

8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny

finanční 

alokace

Celkové 

výdaje 

projektu (v 

Kč)

Ú Č E L   P O D P O R Y

Požadovaná výše 

dotaceÚčel 

pod-

pory

režim 

podpory / 

charakter 

dotace

Popis projektu Odůvodnění žádosti Výstupy projektu



A 10 Město Cvikov 260410
Náměstí 

Osvobození 63
Cvikov 471 54 Ošetření dřevin v parku ve Cvikově

Zlepšení zdravotního stavu, vitality a provozní 

bezpečnosti dřevin v městském parku 

provedením zdravotního a bezpečnostního 

ořezu. Tímto ořezem větví se také zabrání 

možnému ohrožení osob v bezprostředním okolí 

stromů způsobených při pádu větví.

zkvalitnění životního prostředí obce
zdravotní a bezpečnostní řez - 19 

stromů
51 500   25 750   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Cvikov ANO 1,8 2,7 4,5 25 750

A 11 Obec Příšovice 263125 Příšovie 60 Příšovice 463 46 Dubová alej Příšovice, Za Humny
zakládání a ošetřování krajinářsky významné 

zeleně

Záměrem je revitalizovat dotčené území tzv. 

Za Humny, pozemek má liniový charakter, v 

současnosti se zde vyskytují dva kvalitní 

exempláře dubu letního. Tato linie bude 

doplněna novou výsadbou 15 ks dubu 

letního.

dřevina - dub letní - 15 ks 95 000   47 500   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Příšovice ANO 1,4 2,7 4,1 46 786

A 11 728 110   727 396

B 1
Český rybářský svaz, z.s., 

místní organizace Frýdlant
482536 U Potoka 1484 Frýdlant 464 01

Zachování populace pstruha 

obecného potočního

Účelem projektu je zachování populace pstruha 

obecného potočního v povodí řek a potoků 

včetně lesních a lužních přítoků ve Frýdlantském 

výběžku

Využití možnosti podpory LK, bez které by 

ke zlepšení v brzké době nedošlo

množství plůdku pstruha 

obecného potočního
46 000   30 000   65,22

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Frýdlant v 

Čechách
ANO 2,75 7,8 10,55 30 000   

B 2
ZO ČSOP KŘIŽÁNKY - 

Jičín
44477384 Robousy 189 Jičín 506 01 Zajištění provozu ZSHŽ Libštát

Účelem tohoto projektu je získání financí na 

provoz záchranné stanice v Libštátu a zajistění 

péče o handicapovaná zvířata z volné přírody 

pocházející z jihovýchodní části Libereckého 

kraje.

Žádáme kraj o finanční prostředky z těchto 

důvodů: 1. ZSHŽ Libštát zajišťuje péči o 

živočichy z území Libereckého kraje. 2. 

Ročně stanice přijme více než 100 jedinců 

z území libereckého kraje. Náklady na péči 

na jednoho živočicha jsou cca 1500,- Kč.

150 přijatých živočichů 130 000   90 000   69,23

není  v 

režimu de 

mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Libštát ANO 2,35 8,1 10,45 90 000   

B 3 TYTO, z. s. 26523141 Nenakonice 500 Věrovany 783 75

Ochrana a hnízdní podpora silně 

ohrožených sovy pálené a sýce 

rousného v Libereckém kraji

Záměrem projektu je ochrana a hnízdní podpora 

silně ohrožených druhů sovy pálené a sýce 

rousného. Provedena bude údržba instalovaných 

hnízdních budek pro sovu pálenou (15 ks) a sýce 

rousného (52 ks) na území okresu Česká Lípa.

Realizace záchranných projektů zvláště 

chráněných a ohrožených druhů živočichů 

je velmi důležitá a současně neziskové 

povahy. Jelikož nebyly zajištěny na realizaci 

těchto aktivit finanční prostředky z jiných 

zdrojů, je podána tato žádost.

sova pálená - 15x hnízdní budka, 

sýc rousný - 52x hnízdní budka
157 400   110 000   69,89

není  v 

režimu de 

mimimis / 

neinvestiční 

dotace

jiné než 

uvedené
ANO 2,35 7,2 9,55 110 000   

B 4
Český svaz ochránců 

přírody ZS Falco
2017083 Dolní Týnec 39 Třebušín 412 01

Péče o živočichy na Českolipsku a 

Novoborsku a pořízení mobilních 

voliér

Kompletní péče o handicapované živočichy na 

Českolipsku a Novoborsku a pořízení mobilních 

voliér.za účelem zlepšení kvality péče o 

živočichy.Cílem je co nejvíc vypuštěných 

,uzdravených a dobře na život v přírodě 

připravených živočichů.

Péče o živočichy v Libereckém kraji/ORP-

Česká Lípa a Nový Bor/  území přidělené v 

rámci Národní sítě záchranných stanic.

krmivo-kuřátka - 2400 kg, 

granule purina - 24 ks, červi - 60 

litrů, krmivo-vločky - 240 ks, 

krmivo-myš - 30 kg, cestovné - 

3500 km, 25x veterinární péče, 

voliéra - 4 ks, krmivo-pšenice - 12 

q

204 600   102 300   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Česká Lípa ANO 3,05 6 9,05 102 300   

B 5 Kateřina Vojáčková 87404303 Krásný Les 284 Frýdlant 464 01
Modernizace a zajištění provozu 

útulku Azyl Pes

Zajištění odchytu volně pobíhajících psů a koček 

v Libereckém kraji. Každé zvíře je veterinárně 

ošetřeno a naočkováno. Opravit elektoinstalaci a 

rozvést novou v sekci 1. Útulek vybavit 

kamerovým systémem.

Dotace umožní udržet stálého 

zaměstnance, který je zárukou kvalitní péče 

o opuštěná zvířata. Všem zvířatům v útulku 

je nutné zajistit vetr. péči. V sekci 

1(8velkých kotců) zajistit nové osvětlení a 

stávající v areálu útulku opravit.

100 x veterinární ošetření, 1x 

nová elektroinstalalce
351 165   150 000   42,71

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Krásný Les ANO 3,8 5,1 8,9 150 000   

B 6

Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace

79651 Lidové Sady 425/1 Liberec 1 460 01
Personální posílení záchranné 

stanice v Liberci

Účelem projektu je personální posílení 

záchranné stanice především přes hlavní sezónu.

V záchranné stanici pracují dva 

zaměstnanci na plný úvazek a střídají se na 

12ti hodinových směnách s tím, že musí 

zajistit odchyty, péči o svěřence a areál i 

kojení a krmení mláďat, což především v 

sezóně mláďat není zvládnutelné.

dohoda o provedení činnosti - 

520 hodin, dohoda o provedení 

práce - 380 hodin

135 000   94 000   69,63

ve režimu 

poskytovaní 

služeb v 

obecném 

hospodářsk

ém zájmu / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ANO 2 6 8 94 000   

B 7 Město Tanvald 262587 Palackého 359 Tanvald 468 41
Pořízení kotce se zateplenou 

boudou - Město Tanvald

Účelem projektu je zkvalitnění péče o zvířata v 

nouzi, a to pořízením kotce se zateplenou 

boudou na umístění odchycených a toulavých 

psů na území Města Tanvald, před jejich 

případným umístěním ve specializovaném útulku. 

Odchyt zajišťuje MP Tanvald.

V současné době Město Tanvald nevlastní 

žádný záchytný kotec pro odchycené psy. 

Pořízení kotce se zateplenou boudou se 

vytvoří vhodné podmínky pro odchycené a 

toulavé psy i v případě nepříznivých 

klimatických podmínek.

kotec - 1 ks, zateplená bouda - 1 

ks
24 000   12 000   50,00

není v režimu 

de minimis / 

neinvestiční 

dotace

Tanvald ANO 1,05 6 7,05 12 000   

B 8
Liga na ochranu zvířat ČR 

Jablonec nad Nisou
60254106 Budovatelů 21

Jablonec 

nad Nisou
466 01

Rekonstrukce a zateplení střechy 

kočičí karantény a nové oplocení 

části  útulku

Střecha na nové karanténí budově-zkvalitnění 

péče o opuštěná zvířata.  Nový plot-zabezpečení  

psů před únikem .

V roce 2014 jsme vybudovali novou kočičí 

karanténu(původní dřevěná 

dosloužila),postavili jsme zděnou a již nám 

nezbyli peníze na novou střechu,zůstala 

tam provizorně stará původní.Plot byl po 20 

letech v dezolátním stavu,poníčený od 

psů,sněhu atd.

rekonstrukce střechy - 5x5 m, 

nový plot - 85 m 
153 707   107 595   70,00

není v režimu 

de minimis / 

investiční 

dotace

Lučany nad 

Nisou
ANO 2 4,8 6,8 107 595   

B 8 695 895   695 895   

C 1
Město Rokytnice nad 

Jizerou
276057

Horní Rokytnice 

197

Rokytnice 

nad 

Jizerou

512 44
Oprava kamenného křížku ve 

Františkově

Město postupně opravuje tyto drobné sakrální 

stavby za účelem zvelebit a zvýšit estetickou 

hodnotu svého prostředí, nejen svým občanům, 

ale i turistům, protože mnohé stavby se nacházejí 

na významných turistických trasách.

Křížek je ve špatném stavebně technickém 

stavu, chátrá a je zanedbaný. Na křížku 

budou provedeny odborné restaurátorské 

práce. Opravou dojde ke zlepšení stavebně 

technického stavu křížku a k zatraktivnění 

prostředí.

oprava kamenného kříže včetně 

podstavce a schodů
66 550   32 000   48,08

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Rokytnice nad 

Jizerou
ANO 3,4 9 12,4 32 000   

C 2 Město Železný Brod 262633 náměstí 3. května 1
Železný 

Brod
468 22 Železnobrodská boží muka

Zlepšení prostředí památek ve městě,záchrana 

památek na území města,vylepšení genia loci.

Možnost příspěvku na drobnou akci, 

úspora prostředků města.
opravené boží muka - 2x 257 740   122 620   47,58

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Železný Brod ANO 3,05 9 12,05 122 620   



C 3
Statutární město Jablonec 

nad Nisou
262340

Mírové náměstí 

3100/19

Jablonec 

nad Nisou
466 01

Obnova křížků v Rýnovicích a 

Kokoníně

Účelem projektu je obnova 2 drobných 

sakrálních památek, které se dochovaly pouze z 

části - křížku u zdi rýnovického římskokatolického 

kostela a křížku v Kokoníně.

Využíváme možnost požádat o dotaci z 

rozpočtu Libereckého kraje ke krytí 

zvýšených nákladů spojených s obnovou 

drobných sakrálních památek.

obnova křížků - 2 ks 181 500   90 750   50,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Jablonec nad 

Nisou
ANO 3,05 9 12,05 90 750   

C 4 Město Dubá 260479
Masarykovo 

náměstí 138/1
Dubá 471 41

KE SVATÉMU PROKOPOVI U 

DUBÉ

Účelem je doprovodit připravovanou naučnou 

stezku památkami na lidské osídlení i osudy. 

Soklu v remízku chybí kříž,  plastické detaily 

sochy sv.Prokopa jsou zubem času setřeny a 

chybí i kovové atributy. Účelem je vrátit 

památkám vypovídací hodnotu.

Žadatel má snahu o soustavnou péči o 

celou síť drobných památek na svém 

správním území s rozlohou přes 60 km2, 

nicméně protože to není jeho hlavní 

činností, neobejde se péče bez finanční 

podpory dalších ÚSC.

1x ošetření soklu křížku a 

obnovení dekoru, 1x výroba a 

osazení nového kříže, 1x 

restaurování sochy sv. Prokopa a 

jejího soklu, 1x doplnění sochy 

kovvými atributy

117 249   82 074   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Dubá ANO 2,75 9 11,75 82 074   

C 5 Obec Skalice u České Lípy 673455
Skalice u České 

Lípy 377

Skalice u 

České 

Lípy

471 17
Celková obnova 2 křížků ve Skalici u 

České Lípy

Účelem projektu je záchrana 2 křížů s 

kamenným soklem - jejich celková kompletní 

odborná rekonstrukce, tj. rozebrání, očištění, 

domodelování chybějících částí, výroba nových 

křížů, nové nápisové desky příp. obnova nápisů, 

znovusestavení.

Oba předmětné křížky jsou značně 

poškozeny vlivem stáří a jejich kompletní 

odborná oprava je nezbytná pro zachování 

těchto památek. Vzhledem k finanční 

náročnosti projektu však žadatel není 

schopen tento projekt plně financovat z 

vlastních zdrojů.

kovový kříž s kamenným soklem - 

2 ks
223 850   111 000   49,59

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Skalice ANO 3,4 7,8 11,2 111 000   

C 6 Město Osečná 263061
Svatovítské náměstí 

105
Osečná 463 52

Restaurování kříže v obci Druzcov z 

roku 1874

Účelem projektu je celkově zrestaurovat kříž v 

obci Druzcov z roku 1874, který je v neutěšeném 

stavu a je nutný komplexní, odborný, neodkladný 

restaurátorský zásah.

Město má zájem celkově zrestaurovat kříž v 

obci druzcov z roku 1874, avšak tato 

neinvestiční akce je v tomto období nad 

možnosti rozpočtu města.

zrestaurovaný kříž v obci Druzcov 

na p.p.č. 779/7 v k.ú. Druzcov
108 500   75 950   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Osečná ANO 2,35 8,4 10,75 75 950   

C 7 Obec Bělá 275603 Bělá 142 Bělá 514 01 Generální oprava kapliček
Generální oprava dvou kapliček stojících ve volné 

krajině.

Obec má ve vlastnictví 2 kapličky, jejichž 

stav je již kritický. Zdivo praská, základové 

kameny ujíždí. Jsou to historické dominanty 

v krajině, které si zaslouží GO, aby se 

uchovali pro další generace.

kaplička - 2 ks 193 950   135 765   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Bělá ANO 2,35 7,8 10,15 135 765   

C 8
Pšovka - okrašlovací spolek 

Kokořínska
26615444 Blatce 7 Doksy 472 01

Oprava kamenné studánky pod obcí 

Luka s datací 1901

Oprava a rekonstrukce kamenné studánky pod 

obcí Luka s datací 1901, která je historickou 

stavbou chránící významné prameniště pitné 

vody

Rozsah akce, kterou bychom rádi realizovali 

je s finančního hlediska velmi náročný a 

proto bychom rádi využili dotační program 

fondu Libereckého kraje a to programu 8.2 

Podpora ochrany přírody a krajiny 

schválené zastupitelstvem Libereckého 

kraje.

oprava studánky - 1 ks 111 074   65 000   58,52

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Luka ANO 2,75 7,2 9,95 65 000   

C 9 Spolek Památky Pojizeří 4893689 Najmanova 120 Semily 513 01

Restaurování nástěnných a 

nástropních maleb v kapli Čtrnácti 

svatých pomocníků v Semilech

Restaurování nástěnných a nástropních maleb v 

interiéru výklenkové kaple Čtrnácti svatých 

pomocníků v Semilech, rekonstrukce dřevěného 

obložení oltářní menzy.

Jedná se o soukromý objekt, který není 

zapsanou památkou. Vymyká se ostatním 

vypisovaným dotacím. Majitel se finančně 

nepodílí.

restaurovaná plocha - 26 m2 138 646   97 052   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Semily ANO 2,75 6,6 9,35 97 052   

C 10
Město Nové Město pod 

Smrkem
263036 Palackého 280

Nové 

Město pod 

Smrkem

463 65 Obnova Trenklerova kříže

Rekonstrukce kamenného podstavce a jeho 

znovuosazení a připevnění původního litinového 

kříže. Litinový kříž byl již zrekonstruován v dřívější 

době na náklady žadatele.

Křížky na území města i v okolí žadatel 

postupně obnovuje, neboť jsou součástí 

kulturního dědictví. Stejně jako v minulých 

letech využívá žadatel možnosti získat 

dotace z různých zdrojů, včetně LK, 

neboťvlastní finanční zdroje žadatele jsou 

omezené.

obnova křížku - 1 ks 44 000   30 800   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Nové Město 

pod Smrkem
ANO 2,75 6 8,75 30 800   

C 11 Město Vysoké nad Jizerou 276294
Náměstí Dr. Karla 

Kramáře 227

Vysoké 

nad 

Jizerou

512 11 Oprava Pátkova kříže ve Staré Vsi
Oprava drobné sakrální stavby za účelem jejího 

obnovení a zachování.

Jedná se o obnovu křížku, který byl dosud 

udržován, případně opravován pouze 

nahodile běžnými stavebními metodami. 

Město žádá o dotační prostředky, aby 

mohlo tomuto křížku věnovat patřičnou péči 

a křížek zachovat.

oprava kříže - 1 ks 122 694   61 000   49,72

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Vysoké nad 

Jizerou
ANO 1,4 6 7,4 61 000   

C 12 Obec Sychrov 263222 Sychrov 1 Sychrov 463 44

Restaurování soklu litinového kříže 

na návsi na Vrchovině v obci 

Sychrov

Sokl litinového kříže je místy zvětralý,písmo těžko 

čitelné. Chybí kousky pískovce zejména v rozích 

soklu.

V roce 2016 byl nákladem 70 000 Kč 

restaurován litinový kříž včetně oplocení a 

pískovcových sloupků.Následně bychom si 

přáli zrestaurovat i pískovcový sokl .Tato 

nezapsaná památka byla postavena v roce 

1852 na návsi „pány sousedy 

Vrchovinskými“.

restaurování pískovcového soklu - 

1 ks
41 201   28 841   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Sychrov ANO 2,35 4,8 7,15 28 841   

13 Město Frýdlant 262781
Nám. T. G. 

Masaryka 37
Frýdlant 464 01

Oprava kapličky Albrechtice u 

Frýdlanu - Filipov

Účelem je oprava drobné památky (kaple) a 

ošetření významné zeleně (2 ks lip srdčitých). 

Tyto aktivity jsou v souladu s cíli ochrany  a 

přírody CHKO  Jizerské hory. Realizací 

navržených opatření dojde k zachování kulturně 

historických hodnot obce.

Cílem je oprava kapličky a ošetření 2 ks 

vzrostlých lip v osadě Filipovka na 

p.p.č.833/4 k.ú. Frýdlant. Město Frýdlant 

každoročně vynakládá značené finanční 

prostředky na objekty v MPZ a v periferních 

loklalitách jsou částky již nedostačující.

oprava kaple - 5 kpl, odborné 

ošetření stromů - 2 ks
105 821   74 000   69,93

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Frýdlant v 

Čechách
ANO 2,75 4,2 6,95 74 000   

C 14 Obec Bílá 262668 Bílá 76 Bílá 463 43

Obnova památného místa osady 

Trávníček - Návrat zvonu návesní 

lípy

Jedná se o navrácení repliky původního zvonu 

do návesní lípy v Trávníčku včetně montáže 

ochranné stříšky u příležitosti 120. výročí založení 

sboru hasičů. Původní zvon byl během světových 

válek 2x zrekvírován. Zachován pouze závěs v 

koruně.

Jde o skutečné centrum části obce 

Trávníček jehož význam bychom rádi 

obnovili.

zvon - 1 ks, šindelová stříška - 1 

ks
98 490   49 245   50,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Bílá ANO 3,8 3 6,8 49 245   

C 15 Obec Janův Důl 831395 Janův Důl 75 Janův Důl 463 52
Oprava pískovcových božích muk na 

Činkově kopci v Janově Dole

Účelem projektu je kompletní oprava a sestavení 

pískovcových božích muk, která jsou v současné 

době rozbořena.

Předmětná žádost je podávána z důvodu 

omezené výše vlastních finančních 

prostředků použitelných na tento projekt.

oprava pískovcových božích muk 

- 1 ks
36 600   25 620   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Janův Důl ANO 1,35 4,8 6,15 25 620   

C 16 Obec Jeřmanice 46744959 Pastevní 274 Jeřmanice 463 12 Obnova křížků v obci Jeřmanice

Obnova dvou křížků v obci Jeřmanice přispěje k 

zachování estetických hodnot v krajině. Oba 

křížky se nacházejí u cesty , přestože nejsou 

památkově chráněny, jedná se o kulturní 

dědictví.

Jako malá obec se snažíme zlepšit vzhled 

obce a život našich občanů. Vzhledem k 

malému rozpočtu hlavně pak pomocí 

dotací. Proto bychom rádi využili tento 

dotační titul.

křížek - 2 ks 160 460   112 000   69,80

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Jeřmanice ANO 0 6 6 112 000   

C 17 Obec Studenec 276162 364 Studenec 512 33 Boží muka v Zálesní Lhotě
Oprava Božích muk v Zálesní Lhotě, která se 

nacházejí v louce za kostelem.

Obec Studenec připravuje v letošním roce 

opravu pomníku ,,ožích muk v Zálesní 

Lhotě“. Boží muka jsou prasklé a rozvalené. 

Včasnou opravou je možné pomník 

zachránit.Obec Studenec je plátcem 

DPH,ale na tuto opravu nelze uplatnit 

odpočet.

oprava božích muk - 1 ks 102 124   71 487   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Studenec ANO 0,35 5,4 5,75 71 487   



C 18 Město Chrastava 262871 náměstí 1. máje 1 Chrastava 463 31
Obnova pomníku J. Nepomuckého v 

Chrastavě

Účelem projektu je obnova pomníku J. 

Nepomuckého v Chrastavě. Projekt řeší jak 

komplexní obnovu pomníku, tak i úpravu 

bezprostředního okolí, což významným 

způsobem přispěje ke kultivaci místa, kde se 

pomník nachází.

Pomník  J. Nepomuckého v Chrastavě je v 

současné době jako celek nakloněn, což je 

způsobeno uvolněnými a rozlomenými 

stupni podesty. Cílem projektu je obnova a 

záchrana pomníku, který by bez pomoci 

dotačních prostředků dále chátral.

obnova pomníku - 1x 83 490   58 443   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Chrastava ANO 0 3,6 3,6 58 443   

C 19
Město Jablonné v 

Podještědí
260576 nám. Míru 22

Jablonné v 

Podještědí
471 25

Restaurování křížku Kněžičky - r. 

1856 na pozemku p.č.1115 v k.ú. 

Lvová v obci Jablonné v Podještědí

Účelem projektu je celková oprava a restaurování 

křížku Kněžičky - r. 1856 na pozemku p.č.1115 v 

k.ú. Lvová v obci Jablonné v Podještědí.

Rozpočet města neumožňuje financování 

projektu pouze z vlastních zdrojů, proto 

Město Jablonné v Podještědí, žádá o 

finanční prostředky z Dotačního fondu 

Libereckého kraje - Program 8.2 Podpora 

ochrany přírody a krajiny

křížek - 1 ks 130 680   89 350   68,37

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Jablonné v 

Podještědí
ANO 0,35 3 3,35 89 350   

C 20 Městys Libštát 275891 Libštát 198 Libštát 512 03
Restaurování kamenného kříže, 

památky místního významu

Restaurování kamennného kříže a jeho oplocení, 

památky místního významu

Záchrana významné památky místního 

rozsahu, která je již v havarijním stavu a 

zaslouží si záchranu

restaurování kamenného kříže - 1 

ks
72 000   50 400   70,00

není v režimu 

de mimimis / 

neinvestiční 

dotace

Libštát ANO 0,35 3 3,35 50 400   

C 20 1 463 397   1 463 397   

39 2 887 402   2 886 688   

A 40 Město Stráž pod Ralskem 260967 Revoluční 164
Stráž pod 

Ralskem
471 27

Regenarace a stabilizace dubové 

aleje Fibichova Stráž pod Ralskem

Účelem projektu je současný nevyhovujíc stav 

stromořadí významných krajinných prvků (27 

dubů). Jedná se o dlouhodobé prosychání 

koncových větví s možností pádu na komunikaci 

po níž je vedena cyklostezka a nová výstavba RD 

v této lokalitě.

Město Stráž pod Ralskem počítá ve svém 

rozpočtu na rok 2017 na ošetření 

stromořadí s částkou max. ve výši 70 000 

Kč, což napokryje finančně tuto realizaci. 

Proto město žádá o dotaci Liberecký kraj.

nezbytná pěstební opatření 27 ks 176 615   150 000   42,47
Stráž pod 

Ralskem
NE

B 41 Tůma Miloslav 28.2.1956 Hradčany 467 Ralsko 471 24
Výstavba voliéry pro tetřívka 

obecného

Výstavba nové voliéry pro odchov tetřívka 

obecného v Ralsku místní část Hradčany.

Nedostatek vlastních finančních prostředků 

pro realizaci díla.
výstavba chovné voliéry - 1 ks 310 012   150 000   48,39 Ralsko NE

C 42 Mírová pod Kozákovem 275913 Chutnovka 36 Turnov 511 01

Ošetření lípy velkolisté a 

rekonstrukce výklenkové kaple 

svatého Jiří u Podchlomeckého 

mlýna

Ošetření lípy velkolisté a kompletní rekonstrukce 

výklenkové kaple svatého Jiří na křižovatce 

turistických cest u Podchlomeckého mlýna v obci 

Mírová pod Kozákovem

Výklenková kaple sv. Jiří spolu s lípou tvoří 

zajímavý prvek na frekventované křižovatce 

turistických cest v naší obci. Obec o drobné 

sakrální památky i stromy dlouhodobě 

pečuje, obecní rozpočet však nepokryje 

veškerou  náročnou péči.

ošetření lípy - 1 ks, rekonstrukce 

kapličky - 1 ks
49 865   34 865   69,92

Mírová pod 

Kozákovem
NE

C 43 Obec Bukovina u Čisté 275646 Bukovina u Čisté 19
Bukovina 

u Čisté
514 01

Restaurování - Pomník padlým v 

Bukovině u Čisté

Účelem projektu je restarování pomníku z I. 

světové války, zbudovaným v r. 1925.

Stav památky je úměrný svému stáří. Je 

dobře patrné její povrchové poškození s 

ohledem na biologické, klimatické a 

mechanické vlivy a destrukce

restaurování pomníku - 1 ks 74 000   51 800   70,00
Bukovina u 

Čisté
NE

3 222 267   POŽADOVANÁ PODPORA

FINANČNÍ PROSTŘEDKY NAVRŽENÉ K PODPOŘE


